
43.02.17 Технологии индустрии красоты

УЧЕБНЫЙ ПЛАН
основной профессиональной образовательной программы среднего профессионального образования

Автономная некоммерческая организация "Профессиональная образовательная организация" "Открытый Таврический колледж"

775

2025г.

код наименование специальности

по программе базовой подготовки    на базе среднего общего образования

Приказ об утверждении ФГОС от 26.08.2022г.

квалификация Специалист индустрии красоты

     № 

форма обучения Очная

нормативный срок освоения ОПОП  

р  
к Основной профессиональной

образовательной программе
СПО ССЗ

профиль получаемого профессионального образования Социально-экономический
при реализации программы среднего (полного) общего образования

1г. 10м.

наименование образовательного учреждения (организации)

по специальности среднего профессионального образования

год начала подготовки по УП



1-
5

8-
12

15
-1

9
22

-2
6

29
-3

6-
10

13
-1

7
20

-2
4

27
-3

1
3-

7
10

-1
4

17
-2

1

24
-2

8

1-
5

8-
12

15
-1

9

22
-2

6

5 
- 9

12
-1

6

19
-2

3

26
-3

0

2-
6

9-
13

16
-2

0

23
-2

7

2-
6

9-
13

16
-2

0

23
-2

7

 3
0-

3

6-
10

13
-1

7

20
-2

4

27
-1

4-
8

11
-1

5

18
-2

2

25
-2

9

1-
5

8-
12

15
-1

9

22
-2

6

29
-3

6-
10

13
-1

7

20
-2

4

27
-3

1

3-
7

10
-1

4

17
-2

1

24
-2

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52
I У У П П П П :: = = У У П П П П :: = = = = = = = = =
II У У :: = = У У П П П :: Д ДЭ ДЭ Д З З * * * * * * * * *

          

Д
У

ДЭ
:: П

З
= ПП

*

1 сем

нед.

I
II

Всего 00

Учебная практика

2 сем

нед.

1 сем

Автономная некоммерческая организация  "Профессиональная образовательная организация"                                                                                                                                                  
"ОткрытыйТаврический колледж"                                                                                                                                                                                                                                                                               

Каледарный учебный график                                                                                                                                                                                                                                                                              
43.02.17 Технологии индустрии красоты                                                                                                                                        Квалификация: специалист индустрии красоты                                              

Приложение №2
к Основной профессиональной

образовательной программе
СПО ССЗ

Июнь

29
 д

ек
 - 

2 
ян

в

Курс

Сентябрь Декабрь АвгустМарт

   Учебная практикаОбозначения:    Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам

нед. нед.

1 сем

   Промежуточная аттестация    Производственная практика (по профилю специальности)

   Производственная практика (преддипломная)

2 Сводные данные по бюджету времени

нед.
час. обяз. 

уч. 
занятий

нед.

2 сем
Курс

2 сем

нед.

Практики

Всего

   Каникулы

Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам

час. обяз. 
уч. занятий

нед.

1 семВсего 1 сем 2 сем 2 сем
час. обяз. 

уч. 
занятий

нед.

Всего
Групп

Производственная практика 
(по профилю специальности)

Производственная практика 
(преддипломная) Подго-


товка

ГИА

Каникулы

нед. нед.

Всего

нед.

Прове-

дение

Всего Всего

нед. нед.нед.

Студен
тов

нед. нед. нед.

40 1452 17 618 23
2 43

113834 1 1 523
1 4

3 13 953 4 4 434 1232 46 3

Январь

1

Февраль Апрель

1338 В
 т

ом
 ч

ис
ле

 (к
ро

ме
 к

ан
ик

ул
 и

 Г
И

А

Промежуточная аттестация

504

Май Июль

1 Календарный учебный график

1
80 2570 32 2 3

Октябрь Ноябрь

40 1118 17 614 23

нед.

6

   Подготовка к государственной итоговой аттестации

   Демонстрационный экзамен

   Государственная итоговая аттестация (защита)

   Неделя отсутствует

2
2

2



Те
ор

. о
бу

че
ни

е

Л
аб

. и
 п

р.
 за

ня
ти

я

К
ур

с.
 п

ро
ек

т.

П
ро

ме
ж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

ия

П
РА

К
ТИ

К
А

Те
ор

. о
бу

че
ни

е

Л
аб

. и
 п

р.
 за

ня
ти

я

К
ур

с.
 п

ро
ек

т.

П
ро

ме
ж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

ия

П
РА

К
ТИ

К
А

Те
ор

. о
бу

че
ни

е

Л
аб

. и
 п

р.
 за

ня
ти

я

К
ур

с.
 п

ро
ек

т.

П
ро

ме
ж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

ия

П
РА

К
ТИ

К
А

Те
ор

. о
бу

че
ни

е

Л
аб

. и
 п

р.
 за

ня
ти

я

К
ур

с.
 п

ро
ек

т.

П
ро

ме
ж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

ия

П
РА

К
ТИ

К
А

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 51 62 63 64

36,14 30,14 37,00 32,33 36,82 32,59 36,27 30,67

ОБЩИЙ ОБЪЕМ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
(в академических часах):

2952 0 2700 674 1252 30 96 684 506 0 422 138 272 0 36 216 666 0 582 186 376 0 24 216 626 0 554 202 346 0 6 72 544 0 460 148 258 30 36 180 0 0 0 0 0 2952 908 2466 494

ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 2952 0 2700 674 1252 30 96 684 506 0 422 138 272 0 36 216 666 0 582 186 376 0 24 216 626 0 554 202 346 0 6 72 544 0 460 148 258 30 36 180 2952 908 2466 494

СГ.00 Социально-гуманитарный цикл 464 0 464 136 328 0 0 0 196 0 196 80 116 0 0 0 98 0 98 20 78 0 0 0 58 0 58 4 54 0 0 0 112 0 112 32 80 0 0 0 464 44 338 14

СГ.01 История России 48 48 32 16 48 48 32 16 3 48 14 36 4

СГ.02 Иностранный язык в профессиональной 
деятельности

134 134 14 120 40 40 4 36 34 34 4 30 26 26 2 24 34 34 4 30 4 6 134 16 38 6

СГ.03 Безопасность жизнедеятельности 68 68 34 34 34 34 18 16 34 34 16 18 4 68 0 92 0

СГ.04 Физическая культура 130 130 4 126 38 38 2 36 30 30 30 32 32 2 30 30 30 30 4 6 130 0 136 0

СГ.05 Основы финансовой грамотности 36 36 24 12 36 36 24 12 3 36

СГ.06 Психология общения 48 48 28 20 48 48 28 20 6 48 14 36 4

ОП.00 Общепрофессиональный цикл 438 0 438 186 246 0 6 0 0 0 0 0 0 254 0 254 108 140 184 0 184 78 106 0 0 0 0 0 438 30 438 30

ОП.01 Информационное обеспечение 
профессиональной деятельности

98 98 18 80 98 98 18 80 5 98 6 98 6

ОП.02 Анатомия и физиология человека 48 48 32 16 48 48 32 16 4 48 6 48 6

ОП.03 Санитария и гигиена в сфере услуг 48 48 32 16 48 48 32 16 4 48 6 48 6

ОП.04 Рисунок и живопись 106 106 8 92 6 106 106 8 92 6 4 106 6 106 6

ОП.05 Организация и ведение коммерческой 
деятельности специалиста индустрии красоты

86 86 60 26 86 86 60 26 5 86 6 86 6

ОП.06 Деловые и профессиональные коммуникации 52 52 36 16 52 52 36 16 4 52 0 52 0

П.00 Профессиональный цикл 1834 0 1798 352 678 30 90 684 310 0 226 58 156 0 36 216 314 0 230 58 158 0 24 216 384 0 312 120 186 0 6 72 432 0 348 116 178 30 36 180 2050 834 1690 450

Направленность "Парикмахерское 
искусство"

ПМ.01 Предоставление парикмахерских услуг 924 0 912 236 364 30 42 252 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 384 0 312 120 186 0 6 72 432 0 348 116 178 30 36 180 958 258 958 258

МДК 01.01 Выполнение классических и современных 
коммерческих стрижек волос

186 186 72 108 6 94 94 36 58 92 92 36 50 6 6 186 6 186 6

МДК 01.02 Выполнение химического воздействия на волосы 72 72 26 40 6 72 72 26 40 6 5 72 6 72 6

МДК 01.03 Выполнение простых и сложных видов 
окрашивания волос

206 206 80 120 6 100 100 40 60 106 106 40 60 6 6 206 6 206 6

МДК 01.04
Выполнение классических и современных 
коммерческих укладок  на волосах различной 
длины 

68 68 22 40 6 68 68 22 40 6 6 66 6 66 6

МДК 01.05
Моделирование классических и современных, 
коммерческих причесок с применением 
украшений и постижёрных изделий

128 128 36 56 30 6 46 46 18 28 82 82 18 28 30 6 6 128 6 128 6

УПн 01 Учебная практика 144 144 144 72 72 72 72 6 144 144 144 144

ППн 01 Производственная практика 108 108 108 108 108 6 144 72 144 72

ПМн 01.ЭК Экзамен по модулю 12 12 12 12 6 12 12 12 12

ПМ.02 Предоставление маникюрных и педикюрных 
услуг

456 0 444 58 158 0 24 216 314 0 230 58 158 0 24 216 384 384 240 240

МДК.02.01 Предоставление маникюрных услуг 126 126 34 86 6 126 126 34 86 6 4 126 126 126 126

МДК.02.02 Предоставление педикюрных услуг 102 102 24 72 6 104 104 24 72 6 4 102 102 102 102

УП.02 Учебная практика 72 72 72 72 72 4 72 72 0 0

ПП. 02 Производственная практика 144 144 144 144 144 4 72 72 0 0

ПМ.02.ЭК Экзамен по модулю 12 12 12 12 4 12 12 12 12

ПМ.03  Освоение  работ по профессии  рабочего 
Парикмахер - 16437

454 0 442 58 156 0 24 216 310 0 226 58 156 0 36 216 492 192 492 192

МДК 03.01 Технологии предоставления парикмахерских 
услуг по видам 124 124 34 84 6 124 124 34 84 6 3 102 102 102 102

МДК 03.02 Технологии комбинированной укладки волос 102 102 24 72 6 102 102 24 72 6 3 90 90 90 90

УП 03 Учебная практика 72 72 72 72 72 3 144 0 144 0

ПП 03 Производственная практика 144 144 144 144 12 144 3 144 0 144 0

ПМ 03.ЭК Экзамен по модулю 12 12 12 12 3 12 0 12 0

Вариативная часть циклов ОПОП (определяется 
образовательным учреждением)

828

Учебная и производственная (по профилю 
специальности) практики час 720 нед час нед час нед час нед час нед

Учебная практика час нед час нед час нед час нед час нед

    Концентрированная час нед час нед час нед час нед час нед

    Рассредоточенная час нед час нед час нед час нед час нед

Производственная (по профилю специальности) 
практика час нед час нед час нед час нед час нед

    Концентрированная час нед час нед час нед час нед час нед
    Рассредоточенная час нед час нед час нед час нед час нед

Преддипломная практика нед нед нед нед нед

Государственная (итоговая) аттестация 216 нед нед нед нед нед

Подготовка к государственным экзаменам 108 нед нед нед нед нед

Проведение государственных экзаменов 108 нед нед нед нед нед

КОНСУЛЬТАЦИИ 

ВСЕГО ПО ДИСЦИПЛИНАМ И МДК

Экзаменов
Зачётов

Дифференицрованных зачётов

Контрольных работ (итоговые письм. классные)

Контрольных работ (домашние)

1
1

1

4 6 2

4

5

4

1 11
2 4

4 

8

4

36 1

360 10

32

360 10

Итого час/нед (без консультаций) час/нед

180

Обяз. 
часть

Вар. 
часть

ЦМК

Формы промежуточной 
аттестации

Распределение по курсам и семестрам

в том числе

М
ак

си
м.

в том числе

Обяз. 
часть

Вар. 
часть

Д
ру

ги
е 

фо
рм

ы
 к

он
тр

ол
я

Э
кз

ам
ен

ы

За
че

ты

Д
иф

фе
р.

 за
че

ты

Максимальная 
учебная 
нагрузка

Аудиторная 
учебная 
нагрузка

М
ак

си
м.

С
ам

ос
т.

В
се

го

С
ам

ос
т.

В
се

го

М
ак

си
м.

С
ам

ос
т.

В
се

го

в том числе

Курс 1 Курс 2
Семестр 2

15  нед.14  нед. 18
Семестр 3Семестр 1 Семестр 4

17  нед.

Индекс
Наименование циклов, разделов,

дисциплин, профессиональных модулей, МДК, 
практик

Учебная нагрузка обучающихся, ч.

М
ак

си
ма

ль
на

я

С
ам

ос
то

ят
ел

ьн
ая

Обязательная

Те
ор

. о
бу

че
ни

е

Л
аб

. и
 п

р.
 за

ня
ти

я

П
РА

К
ТИ

К
А

К
ур

с.
 п

ро
ек

т.

М
ак

си
м.

В
се

го

в том числе

П
ро

ме
ж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

ия

в том числе

С
ам

ос
т.

В
се

го


	Титул
	График
	План

