УЧЕБНЫЙ ПЛАН

основной профессиональной образовательной программы среднего профессионального образования

Автономная некоммерческая организация	"Профессиональн	ая образовательная организаг	ция" "Открытый	Таврический колледж'
---------------------------------------	-----------------	------------------------------	----------------	----------------------

			наименование	образо	овательного учреждения (организации)
		по сп	іециальности с	редн	иего профессионального образования
43.02.17	Технологии индустри	и крас	оты		
код	наименование специальности	u			
по программе баз	овой подготовки		на б	азе	среднего общего образования
квалификация	Специалист индустри	и крас	оты		
форма обучения	Очная				
нормативный сро	ок освоения ОПОП		1г. 10м.		год начала подготовки по УП <u>2025г.</u>
профиль получае	мого профессиональн	юго об	разования		Социально-экономический
					при реализации программы среднего (полного) общего образования
Приказ об утверж	кдении ФГОС	ОТ	26.08.2022г.	№	775

Приложение №2 к Основной профессиональной образовательной программе СПО ССЗ

Автономная некоммерческая организация "Профессиональная образовательная организация" "Открытый Таврический колледж" Каледарный учебный график

43.02.17 Технологии индустрии красоты

Квалификация: специалист индустрии красоты

	1 Календарный учебный график																																																								
	(Сент	тяб	рь		C)ктя	брь]	Ноя	брь			Д	екаб	рь		8		Ян	варн	,		Ф	вра	ЛЬ			Map	T			Aı	трел	Ь			į	Май				И	юнь				И	Іюлі	Ь			Авг	густ	
Курс	1-5	8-12	15-19	22-26	16	6-10	1 1	20-24	٦,) [·	10-14	17-21	24-28	1-5	8-12	-	1	22-26	29 дек - 2 ян	6-5	12-16	19-23	26-30	1 T	9-13	1	٠ .	1			16-20	71,	\supset	=	7	20-24	27-1	8-4	11-15	18-22	i	25-29	1-5	8-12	15-19		1 /	2	6-10	13-17	20-24	27-31	3-7	10-14	17-21	24-28
	1	2	3	4	5	6	7	8	9) [0	11	12	13	14	1	5 1	16	17	18	19	20	21	22	23	3 24	2:	5 2	26 2	27	28	29	30 3	31	32	33	34	35	36	37	38	8	39	40	41	42	2 4	13	44	45	46	47	48	49	50	51	52
I												У	У	П	П	Ι	Ι.	П	::	=	=																			У	У	7	П	П	П	Π	I :	::	= [=	=	=	=	=	=	=	=
II																3	y .	У	::	=	=														У	У	П	П	П	::	Д	Į,	ДЭ	ДЭ	Д	3	. 5	3	*	*	*	*	*	*	*	*	*

I			Д Подготовка к государственной итоговой аттестации
Обозначения:	Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам	У Учебная практика	
	П п		ДЭ Демонстрационный экзамен
	:: Промежуточная аттестация	П Производственная практика (по профилю специальности)	3 Государственная итоговая аттестация (защита)
	= Каникулы	ПП Производственная практика (преддипломная)	201
			* Неделя отсутствует

2 Сводные данные по бюджету времени

							Ш							Практ	гики					ГΙ	1A				
Курс	Обуч	нение по дис	сциплинам	и междисци	иеждисциплинарным курсам		аникул и І	Пром	ежуточная	аттестация	Учеб	бная пран	тика	Производство (по профилю о				венная п		Подго-□ товка	Прове-□ дение	Каникулы	Всего	Студен	Групп
	Вс	сего	1	сем	2 (сем	ле к	Всего	1 сем	2 сем	Всего	1 сем	2 сем	Всего	1 сем	2 сем	Всего	1 сем	2 сем					тов	
	нед.	час. оояз. уч.	нед.	час. оояз. уч. занятий	нед.	час. обяз. уч. занятий	ие (кром	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.		
I	40	1452	17	618	23	834	чис	2	1	1		2		3		3						11	52		
II	40	1118	17	614	23	504	МО	2	1	1		1							4			2	43		
Всего	80	2570	34	1232	46	1338	Вт	6	2	2	3	3	0	3	0	3	4		4	4	3	13	95		

			Van	чебная нагрузка обучающихся, ч. Обязательная															Pa	спределе	ние по	курсам и	семестраз	1]	Фор	рмы пр	мскут	йонго	.,		Τ.	
			748	HIX HZI		бязате	еныная		Е			`еместр			Курс	1		Семестр	2					Семест			Кур	xc 2			местр 4					_	атте	стации		Максия учен нагр	SEESE	Ауди уче	гториая ебная рузка
Издекс	Наименование циклов, разделов,□ дисциплия, профессиональных модулей, МДК,	Na H	XON	ļ		2.7	ону мо	:ne	1	П		14 нед	в том ч	исле	+		1	18	в том ч	нисле	-		_	17 mc	д. в том	числе			Т	1:	5 нед.	в том ч	исле		ЦМК			ET.P.	аодию		_	\vdash	Ť
нидекс	дисциплии, профессиональных модулен, м.дк., практик	Максимальная	стоятел	Bearo	одновью	завиля	рови.	эпи пика	W.	100	e e	CHINC	HRTHX CKT.	точна	ΚΛ	HM.	8	CHINC	BRTHX GRT.	точня	KA	Mr.	12 02	cime	пиния	poert. Towns	KA	HW.	100	TO	жиля	OUT.	уточня	KA	ILMK	Экимини	Зачеты	bep. 384	мимо	Обяз.	Bap.	Обяз.	Bap.
		Man	Cassoci	В	Teop. oby	Лаб. и пр.	Курс.п	Промежуточня аттестация ПРАКТИКА	Максим.	Canoct	Bearo	r oóy	a dina	жисяўтс аттестац	ПРАКТИКА	Максим.	Beero	Teop. oбуч	odurod dorubo	Троможутся аттоста	практика	Max	Самост. Всего	Teop. oбуче	h6. strp. su	oweasyr.	:15	Максим	Caxe	Beero	5 ×	1 2	током	ПРАКТИКА		6		Диффер.	Другие форм	часть	Вар. часть	часть	Вар.
1	2	3	4	5	6		8		24	25	26	27	g ⊊ 28 29	=		32 33	34		g ⊊ 36 37	I		40	41 42			Α II.		48	49		- 15		1		56	57	58	59		51	62	63	64
1	ітого час/вед (без консультаций) час/нед								36,14		30,14				_	37,00	32,33	_				36,82	32,5					36,27		10,67													
	ОБЩИЙ ОБЪЕМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ	2952	0	2700	674 1	252	30	96 684	506	0	422	138 2	72 0	36	216	666 0	582	186 3	76 0	24	216	626	0 55	4 202	346	0 6	72	544		460 1	48 25	8 30	36	180	0	0	0	0	0	2952	908	2466	494
	ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ (в якадемических часях):	2952	0	2700	6/4	1252	30	96 684	506	0	422	138	1/2 0	36	216	666 0	582	186 3	76 0	24	216	626	0 55	4 202	346		12	544		460 1-	48 25	8 30	36	180	۰		U	0		2952	908	2466	494
Ш	ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА	2952	0	2700	674 1	252	30	96 684	506	0	422		72 0	_	_	666 0	582		76 0	24	216	626	0 55	4 202	346	0 6	72	544	0	460 1	48 25	8 30	36	180						2952	908	2466	494
CT.00	Социально-гуманитарный цикл	464	0	464		328	0	0 0	196	0	196		16 0	0	0	98 0	98	20	78 0	0	0	58	0 58	4	54	0 0	0	112	0	112 3	2 80	0	0	0						464	44		
CT.01	История России Иностранный язык в профессиональной	134		48 134	_	16 120			48		48	_	16			34	34	4 .	30			26	26	. 2	24			34		34 4	4 2/	0				H	4	3		48 134	14	36 38	_
СГ.03	деятельности Безопасиость жизнедеятельности	68			34				34		34	18	~			34	34		_			20	-	-	24			,			, ,					Н	1	4		68	0		
CT.04 CT.05	Физическая культура Основы финансовой грамотности	130 36			4 24	126 12			38 36		38 36	2 24	36 12		_	30	30		30			32	31	. 2	30			30		30	30	0		-		H	4	6		130 36	0	136	0
СГ.06	Психология общения	48		48	28	20																						48		48 2	8 20	0						6		48	14	-	
ОП.00	Общепрофессиональный цикл	438	0		186	_	0	6 0	0	0	0	0	0			254 0	254	108 1	40		Щ	184	0 18		106			0	0	0 (0 0					1				438	30	438	30
ОП.01	Информационное обеспечение профессиональной деятельности	98		98	_	80																98	98	18	80											L		5		98	6	98	6
OII.02 OII.03	Анатомия и физиология человека Санитария и гигиена в сфере услуг	48		48 48		16 16			+			_			-	48	48		16		H		-	+						+		-				Н		4		48 48	6	48	
ОП.04	Рисунок и живопись Организация и ведение коммерческой	106	H	106	8	92		6	L			1	F	Н		106	106		92	6						1			H	#	L	İ	L	L		4	L			106	6	106	
OII.05 OII.06	Оргазивация и ведение коммерческой деятельности специалиста индустрии красоты Деловые и профессиональные коммуникации	86 52	\vdash	86 52	_	26 16			1	Н			-			52	52	36	16			86	86	60	26				\vdash	+	-	-	+			H	-	5	\vdash	86 52	6	86 52	6
П.00	Профессиональный цикл	1834	0	1798		678	30	90 684	310	0	226	58 1	56 0	36	216	314 0	230		58 0	24	216	384	0 31	2 120	186	0 6	72	432	0	348 11	16 17	8 30	36	180		t		Ė		2050	834		_
	Направленность "Парикмахерское искусство"																																										
IIM.01	Предоставление парикмахерских услуг	924	0	912	236	364	30	42 252	0	0	0	0	0 0	0	0	0 0	0	0	0 0	0	0	384	0 31	2 120	186	0 6	72	432	0	348 1	16 17	8 30	36	180						958	258	958	258
МДК 01.01	Выполнение классических и современных коммерческих стрижек волос	186		186	72	108	╗	6							T						П	94	94	36	58			92		92 3	6 50	0	6	T		6				186	6	186	6
МДК 01.02	Выполнение химического воздействия на волосы	72		72	26	40		6							T						Ħ	72	72	26	40	6								T		5				72	6	72	6
МДК 01.03	Выполнение простых и сложных видов окращивания волос	206		206	80	120		6	t						1							100	10	0 40	60		+	106		106 4	10 60	0	6			6				206	6	206	6
МДК 01.04	Выполнение классических и современных коммерческих укладок на волосах различной	68		68	22	40		6	Ī																			68		68 2	2 40	0	6			6				66	6	66	6
	длины Моделирование классических и современных,		H						-				+		+				-								+				+					H							
МДК 01.05	коммерческих причесок с применением украшений и постижёрных изделий	128		128	36	56	30	6														46	46	18	28			82		82 1	8 28	8 30	6			6				128	6	128	
УПи 01 ППи 01	Учебная практика Производственная практика	144 108		144 108	-			144							+				+			72					72	72 108			+	+	-	72 108		H		6		144 144	144 72		
ПМн 01.ЭК	Экзамен по модулю	12						12																				12					12			6				12	12	12	12
IIM.02	Предоставление маникюрных и педикюрных услуг	456	0	444	58	158	0	24 216								314 0	230	58 1	58 0	24	216																			384	384	240	240
МДК.02.01	Предоставление маникюрных услуг	126		126	34	86		6								126	126	34	86	6																4				126	126	126	126
МДК.02.02	Предоставление педикюрных услуг	102		102	24	72		6								104	104	24	72	6																4				102	102		
VII.02	Учебная практика Производственная практика	72 144		72 144				72 144	-							72 144					72 144								-							H		4		72 72	72 72		
ПМ.02.ЭК	Экзамен по модулю	12						12								12				12																4				12	12	_	12
IIM.03	Освоение работ по профессии рабочего Парикмахер - 16437	454	0	442	58	156	0	24 216	310	0	226	58 1	56 0	36	216																									492	192	492	192
МДК 03.01	Технологии предоставления парикмахерских	124		124	34	84		6	124	H	124	34	84	6			+		+		Н		-	H		-	-		_	-				٢		3				102	102	102	102
МДК 03.02	услуг по видам Технологии комбинированной укладки волос	102	H		_	72		6	102	-	102	24	72	6		+	t	H			H		+	$\dagger \dagger$	-	1	Ħ		H	+	\dagger	\dagger	t	t		3	t			90	90	90	
УП 03 ПП 03	Учебная практика	72 144		72 144		4		72 144							72 144				ļ													1	F	L		F		3		144 144	0	144 144	
ПМ 03.ЭК	Производственная практика Экзамен по модулю	12		144				12	12			+	+	12	144											+				_		+		T		3	-	3		12	0		
	Вариативная часть циклов ОПОП (определяется образовательным учреждением)	828																																									
	Учебная и производственная (по профилю специальности) практики	час	720		нед				час			нед				vac	180	нед				час		нед				*eac		н	ед												
	Учебная практика	час	36		нед		1	0	час			нед				qae oap		нед				vac .		нед				4ac		н					Ī								
	Концентрированная Рассредоточенная	yac yac	32		нед нед				yac yac			нед нед				vac vac		нед				vac vac		иед нед				vac vac		H													
	Производственная (по профилю специальности)	час	36	0	нед		1	0	час			нед			Ī	vac		нед				час		нед				Yac		н	ед				1								
	практика Концентрированная Рассредоточенная	yac yac	36	,	нед				yac yac			нед				vac vac		нед				vac vac		нед				Yac Yac		н													
	Преддипломная практика	ARC.			нед		4	1	480			нед				-10-		нед				786		нед				-46		н	ед				i								
	Государственная (итоговая) аттестация	216			нед			8				нед						нед						нед						н	ед												
	Подготовка к государственным экзаменам	108		4	нед		4		1			нед			4			нед			_			нед						н	ед				-								
\vdash	Проведение государственных экзамснов КОНСУЛЬТАЦИИ	108 вед 4					+	<u> </u>			нед						нед						нед						н	ед				1									
	КОНСУЛЬТАЦИИ ВСЕГО ПО ДИСЦИПЛИНАМ И МДК																																										
	Экзаменов Зачётов											1			Ī			4						1							5				1								
	Дифференицрованных зачётов Контрольных работ (итоговые письм. класеные)											4			1			6						2							4				1								
	Контрольных работ (домашние)																																		1								